DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IV

Manutenziom

n36£61 del 25 011, 2[]22

Citta di Modica

Oggetto: Accordo Quadro con unico operatore per lavori di ripristino della percorribilita e
sicurezza stradale e vanelle di proprietd comunale ed altri interventi contingibili in tutto il territorio
comunale conseguenti ad eventi meteorologici in previsione dell’imminente stagione invernale.
CIG: ZE33354154. Ditta “S.G. Scavi di Spadaro Giovanni” c¢on sede in Via Calanchi Frazione di
Frigintini n.137/A 97015 Modica PlIva 01326880885 - Approvazione Perizia suppletiva e
assestamento contabile

Il Responsabile P.O. - IV Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:
che a seguito di specifica direttiva & stato redatto in data 30/09/2021 il progetto relativo all’

t “Accordo Quadro con unico operatore per lavori di ripristino della percorribilita e sicurezza stradale
e vanelle di proprieta comunale ed altri interventi contingibili in tutto il territorio comunale
conseguentt ad eventi meteorologici in previsione dell’imminente stagione invernale”. per un
importo complessivo di € 50.000,00 cosi distinto:

} A) LAVORI €. 39.500,00

- Per lavori a base d’asta €. 39.500,00
- Per oneri della sicurezza pari al 2% (non soggettiar.a.) | €. 790,00
‘ B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL” AMM.NE:
-LV.A. 22% sui lavori a base d’asta €. 8.690,00
‘ - Incentivo ai senst deil’art.113 D.Lgs n.50/2016 €. 790,00
- Anticipazioni Iva compresa e oneri accesso discarica €. 1.020,00
SOMMANO | € 10.500,00 € 10.500.00
) IMPORTO DEL PROGETTO €. 50.000,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
I - Relazione tecnica;

2 - Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto;

5 - Schema di Contratto:

6 - Planimetria;




che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 675 del 05/10/2021
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.3080 del
15/10/2021 provvedendo, altresi, alla prenotazione della somma di € 50.000,00 imputandola al
Capitolo 12010/30 impegno 2508/2021;

che conlo stesso provvedimento n.3080 del 15/10/2021 & stato disposto, ai sensi dell’ art. 36 comma
2 lett.a del D.Lgs 50/2016, di procedere all’affidamento diretto dei lavori, avvalendosi per
I’acquisizione dell’offerta di ribasso delia piattaforma telematica per il mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA);

che entro i termini previsti del 03/11/2021 I'impresa S.G. Scavi di Spadaro Giovanni, ha accettato
I’affidamento ed ha proposto 1’offerta di ribasso dello 0,50% oltre al 20% come indicato dall’art.163
del D.Lgs n.50/2016 ¢ ss.mm.ii. e quindi per un ribasso del 20,50% da applicarsi sui prezzi di elenco
allegati al progetto;

che per quanto sopra con Determinazione n.3491 del 16/11/2021 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati all’ impresa S.G. Scavi di Spadaro Giovanni con sede in Via Calanchi n.137/A 97015
Modica , P.Iva 01326880883, con il ribasso d’asta del 20,50% ;

Preso atto che la procedura di verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’impresa
aggiudicataria si & conclusa con esito positivo, con determinazione n.533 del 16/02/2022
’aggiudicazione in favore dell” impresa “S.G. Scavi di Spadaro Giovanni” dei lavori relativi a
“Accordo Quadro con unico operatore per lavori di ” Accordo Quadro con unico operatore per
lavori di ripristino della percorribilitd e sicurezza stradale ¢ vanelle di proprietd comunale ed altri
interventi contingibili in tutto il territorio comunale conseguenti ad eventi meteorologici in
previsione dell’imminente stagione invernale” & stata dichiarata efficace;

che con la predetta Determina del Responsabile P.O. del X Settore n. 3491 del 16/11/2021 ¢ stata
impegnata la somma di €. 50.000,00 imputandola ai seguenti Capitoli del Bilancio 2021: Cap.
12010/30 impegno 2508/00/2021 per €. 49.210,00 e Cap. 12010/30 impegno 2508/01/2021 per €.
790,00 quate incentivo ai sensi dell’art. 113 comma 2 del D.Lgs n.50/2016;

che con verbale del 22/11/2021 sono stati consegnati sotto riserva di legge all'impresa i lavori di che
trattasi con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 180 (centottanta) o in alternativa prima per
esaurimento delle somme poste in appalto;

che ¢& stato stipulato il contratto d’appalto in data 12/04/2022 RAP. 2645;

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilita ed
emesso il 1° SAL in data 04/05/2022 per lavori eseguiti a tutto il 19/04/2022;

che la ditta ha eseguito regolarmente i lavori di  ripristino della percorribilitd e sicurezza stradale e
vanelle di proprietd comunale ed altri interventi contingibili in tutto il territorio comunale
conseguenti ad eventi meteorologicl, nonché ha realizzato ulteriori lavori  necessari per
I’eliminazione del pericolo per la pubblica incolumitd determinato dalle conseguenze di piogge;

che pertanto al fine di regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualitd di RUP, ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi
dell'art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7;

che in data 18/10/2022 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva ¢ di assestamento contabile i cui la-
vori risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’ Impresa esecutrice
senza eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 74.643,65 cosi distinto:



A) LAVORI AL LORDO € 73.920,50

A detrarre:

- per oneri della sicurezza 2% sui lavori € 1.478.41

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 72.442.09

a detrarre il ribasso d’asta del 20,50% € 14.850,63

Restano lavori al netto compreso sicurezza (€.1.478,41) | € 59.069,87

Importo netto lavori perizia suppletiva €. 59.069.87 | €. 59.069.87
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM NE:

- Iva 22% sui lavori su €. 59.069,87 €. 12.995.37

- competenze tecniche 2% €. 1.478,41

- Per anticip. a fattura e oneri discarica Iva compresa €. 1.100,00

SOMMANO €. 15.573,78 | €. 15.573,78
IMPORTO COMPLESSIV DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 74.643,65

Ed ¢ composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Computo metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 — Stralcio Planimetrico

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

* vengono assestate e quantita dei lavori eseguiti;
* viene elevato ’importo netto dei lavori eseguiti da €. 39.500,00 ad €. 59.069,87 con una maggiore
spesa netta rispetto all’importo del contratto principale di €. 19.569,87,

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.810 del
21/10/2022;

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita al fine di
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita e ricade nella fattispecie di cui all’art.106
comma | lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;

dare atto che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 74.643,65 con una
maggiore spesa di €. 24.643,65 rispetto all’importo della somma impegnata di €. 50.000,00 con
determinazione n. 3491 del 16/11/2021, comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione , imputata in quanto ad €. 49.210,00 al Capitolo 12010/30 impegno
2508/00/2021 e in quanto ad €.790,00 al Capitolo 12010/30 impegno 2508/01/2021;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione;

vista la Determina del Commissario Straordinario n.2712 del 26/07/2022 di nomina del
Responsabile P.O. IV Settore;




Visto il Capitolo d’Oneri allegato al contratto;
Visto ’O.RE.L.;
Visto la L.R. n. 48/1991;
Vista la L.R. n. 23/1998;
Visto il D.Lgs n. 267/2000,
Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;
Tutto cid premesso ¢ considerato;
DETERMINA

1) Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di Approvare ai sensi dell’art, 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D.
Lgs. n.50/2016 e successive modiche ed integrazioni, la perizia suppletiva di assestamento contabile
del progetto relativo all’ Accordo Quadro con unico operatore per lavori di ripristino della
percorribilita ¢ sicurezza stradale e vanelle di proprieta comunale ed altri interventi contingibili in
tutto il territorio comunale conseguenti ad eventi meteorologici in previsione dell’imminente
stagione invernale. CIG: ZE33354154, per un importo complessivo di € 74.643,65 con il seguente
guadro economico:

A) LAVORI AL LORDO € 73.920,50
A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori € 1.478.41
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta € 72.442.09
a detrarre il ribasso d’asta del 20,50% € 14.850.63
Restano i lavori al netto compreso sicurezza (€.1.478,41) | € 59.069,87
Importo netto lavori perizia suppletiva € 59.069,87 | €. 59.069,87

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- Iva 22% sui lavori su €. 59.069,87 €. 12.995,37
- competenze tecniche 2% €. 1.478,41
- Per anticipazioni a fattura e oneri discarica Iva compresa | €. 1.100,00
SOMMANO €. 15.573,78 | €. 15.573,78
IMPORTO COMPLESS. DELLA PERIZIA DI VARIANTE €. 74.643,65

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Computo metrico Estimativo

Tav. 3 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 4 — Stralci Planimetrici Contabili

3) Di Approvare I’allegato schema deli’atto di sottomissione;

4) D1 Dare Atto che i maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 19.569,87
(€. 59.069,87 - €. 39.500,00);



5} Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa;

6) Di Dare Atto che con Determinazione n.3491 del 16/11/2021 & stata impegnata la somma di
€. 50.000,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione imputandola al
Capitolo 12010/30 impegno 2508/00/2021 per €. 49.210,00 e al Capitolo 12010/30 impegno
2508/01/2021 per €. 790,00,

7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti ¢ di
€. 24.643,65, quale differenza tra 'importo complessivo della perizia di €. 74.643,65 ¢ la somma
impegnata con la predetta determinazione di €. 50.000,00;

8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 24.643,65 imputandolo ai seguenti Capitoli
del bilancio di esercizio 2022 in corso di formazione:

- €.23.955,24 al Capitolo 2300/99;

-€. 688,41 quale incentivo ai sensi dell’art.113 comma 2 del D.Lgs.50/2016 al Capitolo 2300/99
con un sub diverso da quello principale;

9) Di dare atto che trattasi di spesa necessaria, indispensabile e non frazionabile;

10) Di demandare al Responsabile del 2° Settore 1'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento,

11) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati ¢ alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice ESMM@MLG%M@ n successivo atto;

5.6, Sceve WSpedone Glovaua:
12) Di Dichiarare ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto di interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente ¢
gli istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della
1.N.241/1990, come introdotto dall'art.1 comma 41, detla L.n.190/2012;

13) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza.




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo
2606[ 2022 95-40-2029| € 2461365 2300] 02
Nesoxe A4 PROGRANKA A T 1T0L0 4 MACROA GLR¥L, .

Modica, 2 5-40- 2022

11 Responghbi | spiyizio finanziario
-

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art, 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosie 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

l Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal 27 “TT. 2022 al 1 1 “Uv' 2022 ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione




: COMUNE DI MODICA

. Provincia di Ragusa

IV SETTORE
Manutenzioni

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di ripristino dellai
percorribilita e sicurezza di strade e vanelle di proprieta comunale ed aitri
interventi contingibili in tutto il territorio comunale conseguenti ad eventsi

meteorologici in previsione dellimminente stagione invernale. CIG:
ZE33354154

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

I Importo € 74.643,65

TAV.3 SCHEMA ATTO SOTTOMISSIONE
Modica i /{g/w/w L

. IiL DIRETTORE DE! LAVORI
dRary) ( Geom. @fehsip Barone)

\

ai‘)ﬂ
= Fgintini
783

ccccccccc




CITTA’ DI MODICA
1V SETTORE
N._____RAP
SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N. 2645 RAP.
DEL 12/04/2022 RELATIVO ALL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPE-
- RATORE PER LAVORI DI RIPRISTINO DELLA PERCORRIBILITA" E SI--
‘C_UREZZA DI STRADE E”VANELLE DI PROPR]ETA’_ CQMUNALE ED AL-
TRI INTERVENTI CONTINGIBl.Li”IN TUTTO IL TERRITORIO COMUNA-
LE CONSEGUENTI AD EVENTI METEOROLOGICI IN PREVISIONE
:DELL’IMMINENTE STAGIONE INVERNALE.

CIG: - ZE33354154

lL’anno duemilaven_tidue il ___giorr_to ( ) del mese di

in Modica, nel Palazzp di Citta.

TRA

1l Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. 1V Settore del Comune di Modica, |
nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quaie inte;‘yiene in questo atto in nome e per
____.con_to de__ll_’_Amministrazione Comunarle, Codicge Fiscale 00175500883, domicilia- :
to per la carica pressorla Sede Municipale di Palazzo San Dom;nico, Pi_a_;_za Prin- |
| :c_ipe di Napoli, 17.
| E
Il Sig. Spadaro Giovanni , nato l] 20 luglio 1968 a Modiga__e_: resider_lt_e a Modica~
‘in Via Calanchi frazione di Frigintini n.137/A . co_d_i_c_e _ﬁsca_le SPD GNN 68L20
F258H , nellarqualité di Titolare dell’impresa “S.G. Scavi di Spadaro Giovanni”
con sede a Modica Via Calanchi frazione di Frigintini n.i37/A , P.IVA

01326880885.




Premesso:

- Che con contratto n. 2645 RAP. del 12/04/2022 , per I'importo complessivo di €

39.500,00 per i lavori, al netto del ribasso offerto del 20,50% comprensivo di €.

790,00 quali oneri per ’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso

d’asta, I'impresa “S.G. Scavi di Spadaro Giovanni” con sede a Modica, Via Ca-

lanchi frazione di Frigintini n.137/A, ha assunto I’appalto relativo all’Accordo

Quadro con unico operatore per lavori di ripristino della percorribilita e sicurezza

strade e vanelle di proprieta comunale ed altri interventi contingibili in tutto il ter-

ritorio comunale conseguenti ad eventi meteorologici in previsione .

dell’imminente stagione invernale;

- Che durante il periodo di efficacia del contratto furono ordinati ed eseguiti

dall’impresa numerosi interventi di sistemazione ¢ messa in sicurezza del patri- -

monio viario, quali la sistemazione della sede stradale, il rifacimento e messa in

sicurezza di muri di delimitazione stradale, la sistemazione di tratti di strade per
Peliminazione di ristagni d’acqua sulla sede stradale, sistemazione di marciapie-

di, ecc.:

- Che ad esaurimento delle somme poste in appalto, cosi come previsto dall’art.4 .

del contratto, nelle more dell’espletamento delle nuove procedure di gara,

I’ Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni dei cittadini, ed ac-

certate le effettive cattive condizioni del manto stradale di altre strade , ha dispo-

sto, al fine di garantire la tutela della pubblica incolumita ¢ consentire in sicurez- .

za la circolazione dei numerosi mezzi che transitano nelle predette strade, .

I’esecuzione dei lavori all’'uopo occorrenti;

- Che I'impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i la-

vori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito

2

oy




gll _ulteriori interventi agli stessi pa_ttj ¢ condizioni del contratto originario , cosi )
rqomeﬁprevisto all’ar_t._4_ del medesimo contratto;

- _Che, pertanto, gli ulteriori_iqte;’venti eseguiti rispetto all’importo con_trattuale
originario hanno df.:term.inano una maggiore spesa netta di € _19._569,87 rispetto
| ._‘all’.i.mporto contrat;uaie per i lavori di chg t_rattasi;

- Che pertanto in fiata | /2022 & stata redatta a cura della Direzion_c_a dei Lavori,
‘ai sgnsi dell’art. 106 comma | lettf;ra ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, del De-
creto Legis_)l.ativo. 1 8/04/2016 n.50 ¢ S'm‘i,‘,’, una pcrizia suppletiva e di assestamen- -
to contabile degli interventi eseguiti, per un impor_tp dei__ lavori al lordo di
7:€.73.920,50 , che al netto df;l_ ri_bassq d’asta del 20,50% offerto in sede di gara,
tenuto conto della somma di € 1.478?4 1 pe.r.qne_lll'i“di sicurezza non soggetta a ri- 7
_basso d’a_sta, si _riduce a netti € 59.069,87,

- Che per contab?lizzare i diversi lavori non ¢ stato necessario introdurre nuovi
prezzi;

- Che l'impresa rha gid eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti |
_n_ell’a__r_lzidetta perizia;

- Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 19.569,87 ¢ contenuta entro i li_miti 3
di Ieg_g¢ per e.ve.nt.t_;q_li. variar}ti in corso d’opera , ai sensi dell’art. 106 comma 7 f
rdel crodipe di ;:ui al D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 ¢ necessita di una nuova copertura
finanziaria di €. 24.643,65 rispetto alla somma di €. 50.000,00 impegnata con la -
determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.3491 del 16/11/2021 per
] .l’esecpzione _d_ci lavor_i_ qriginari;

_ ’_I‘u_tto cid premesso

‘Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

3




o

11 Sig. Spadaro Giovanni , nelia qualita di Titolare del’impresa “SV.G. Sqavi di 7
_Spadaro Giovanni” con sede a Modica, Via Calanchi frazione di Frigintini_
n.137/A, P.IVA 01326880885, assume I’impegno di eseguire, senza alcuna ecce- -
zione, | layori della perizia suppletiva e di assestamento contab.ile f'malc__, secon- -
:do gli stessi patti e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi
prezzi in esso al]egati, e tutti soggetti al ribasso d’asta del__20,50%.

Articolo 2
:L’importo complessivo df_:i lavori di Qhe tratta§i ammonta ad €.__5_9.069_,87 cqll'.npren.siy"i _
:di € 147841 per oneri di sicurezza, al netto del ribassord’asta anzidetto.

Articolo 3
L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 19.569,87 (euro

diciannovemilacinquecentosessantanove/87) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia € 59.069,877

A detrarre importo netto contratto principale € 39.500,00

Restano al netto € 19.569,87
Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs.
E19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., non sono stati concordati nuovi prez_zi :
Articolo 5
__Per _l’esecuzione dei lavori verra redatta una sola contabilite‘l ed eseguito un |
solo cqllaudo;
I'impresa assume Ponere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto : - .
_di sottomissione ¢ di non richiedere compensi o maggiori oneri in dipendenza
della variazione in piu dei lavori oltre il quinto d’obbligo previsto dal.
‘Capitolato Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre norme e

4 '



‘qondizioni ;‘eg_genti_ l'appalto dei lavori principali_ del_ succitato contratto,
~ Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia di |
:supp_leﬁ_v_a ¢ di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati i lavori |
émedesimi viene prorogato d1180 giorni , Vrispetrtora quelio contrattualme_nte
_preyis_:to.
II presente atto di sottomissione ¢ immediatamente impegnativo per Iimpresa, __
mentre lo sard per I’Amm_inistra_z_io_ne appaltante solo dopo il:
iperfezioname_nto_e 1’approvazione dello stesso.

Articolo 6
éL’Impresa si obblig_a_a _rispett_are tutte le norme delr VCapitolato Generale_
rd’Appalto delle opere dipendenti df;_tl Mir_listerq_ dei Lavori Pubblici, approvato 7
- ‘con DM 19/04/2000, n. 145, le prgscrizionir tecniche della Direzione d_eig_ |
:Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere |
‘pubbliche.

Articolo 7
Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita ¢ nel |
| _rispettc_)__delle presc_:riz_iqni di cu1 _all’alfticogo 1.5 del contratto d’appa_lto N. 2645 ‘
~di RAP. del 12/04/2022. |
:A_i sensj dell_’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare
:l’effettiva tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche
amuninistrazioni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le 7
stesse devono indicare il C1G: ZE33354154.
11 deice Univogo Ufficio destinatario delle fatture ¢ il seguente: DH3BGQ.

Articolo 8

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso

5




d’uso.

Articolo 9 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I’Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

‘Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e ss.mm.ii,

dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti
di ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

A.rticlolo 10 - Informativa trattamento dati
II Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno_ 2(.)0.3. n° 196, :
informa I’Appaltatore che trattera 1 dati contenuti nel presente contratto
esc_:lusivamente per lo svolgimento dell¢ attivita e per l’a_ss_o_lv_im__ento__gl_g_g_li_

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.




